



**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 09/2021**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 093/2021.**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIUN días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3588 con ticket de caja N° 421826, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Diecisiete mil seiscientos cuarenta (\$ 17.600,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Organización Avanzar Srl - CUIT N° 30-70852791-9,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3585 con ticket de caja N° 121259 por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Diecisiete mil seiscientos (\$ 17.600,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 002149846020149, por valor de pesos Ciento setenta y seis ( \$ 176,00)
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3581 con ticket de caja N° 121192, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Depósito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3582, con ticket de caja N° 121193 por valor de Pesos Diecisiete mil seiscientos (\$ 17.600,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma NICEND LUCAS JESÚS ENRIQUE - CUIT N° 20-27096761-3,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Constancia de opción de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3586 con ticket de caja N° 421823 por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Depósito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3587 con ticket de caja N° 421824 por valor de Pesos Diecisiete mil seiscientos (\$ 17.600,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
------	----------------------	----------	-------------	----------



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

1	Malla sima 15x25x5mm (2,40x6mts)	22	un.	\$4.750,57	\$104.512,54
2	Hierro estriado 6mm	250	un.	\$451,10	\$112.775,00
3	Hierro estriado 8mm	110	un.	\$765,93	\$84.252,30
4	No cotizo	88	un.	\$0,00	\$0,00
5	Hierro estriado 12mm	86	un.	\$1.784,57	\$153.473,02
6	Hormigón elaborado H21	70	mt3	\$9.835,00	\$688.450,00
7	No cotizo	21500	un.	\$0,00	\$0,00
8	Cemento Loma Negra x50kg	90	un.	\$647,67	\$58.290,30
9	Cal hidratada cacique x20 kg	135	un.	\$362,50	\$48.937,50
10	Arena suelta	22	mt3	\$1.104,63	\$24.301,86
11	Hidrofugo Sika	60	Kg	\$70,23	\$4.213,80
				<b>TOTAL</b>	<b>\$1.279.206,32</b>

Son pesos: Un millón doscientos setenta y nueve mil doscientos seis con treinta y dos centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente ORGANIZACIÓN AVANZAR Srl

Cotizando:

METROS	DESCRIPCIÓN	\$ POR METRO	\$ TOTAL
Ítems 1) 70	Hormigón Elaborado H21	\$9.852,96	\$689.707,20
		<b>TOTAL</b>	<b>\$689.707,20</b>

Son SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SIETE CON 20/100.

- Propuesta presentada por el oferente KERAMIKOS SRL

Cotizando:

1	Malla sima 15x25x5mm (2,40x6mts)	22	un.	\$ 4.800,00	\$ 105.600
2	Hierro estriado 6mm	250	un.	\$ 425,00	\$ 106.250,00
3	Hierro estriado 8mm	110	un.	\$ 719,00	\$ 79.090,00
4	Hierro estriado 10mm	88	un.	\$ 1.130,00	\$ 99.440,00
5	Hierro estriado 12mm	86	un.	\$ 1.619,00	\$ 139.234,00
6	No cotiza				
7	Ladrillos comunes	21500	un.	\$ 18,00	\$ 387.000,00
8	Cemento x50kg	90	un.	\$ 670,00	\$ 60.300,00
9	Cal hidratada x25 kg	135	un.	\$ 3,75	\$ 4.050,00
10	No cotiza				
11	Hidrofugo	60	Kg	\$ 62,50	\$ 375,00
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 981.339,00</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

*El ítem 9 cotiza el equivalente por kilo, 108 bolsas de 25 kg, el precio total es erróneo conforme al precio unitario.*

*El ítem 11 el precio total es erróneo conforme al precio unitario.*

- Propuesta presentada por el oferente NICEND Lucas Jesús Enrique

Cotizando:

ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
7	LADRILLOS COMUNES	21.500 U	\$19,50	\$419.250,00

Precio unitario: Pesos diecinueve con 50/100.

Precio total: Pesos cuatrocientos diecinueve mil doscientos cincuenta.

Siendo las diez horas y Treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.